
cap. 31040  - c.f. / p.i. 01475140263

info@comune.giavera.tv.it provincia di treviso

http://www.comune.giavera.tv.it Città per la Pace

comune di
giavera del montello

Ufficio: SINDACO
Li 07-06-2019

Decreto n.1

Oggetto:NOMINA DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE.-

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi il giorno 26 maggio 2019 per l’elezione
del Sindaco e del Consiglio comunale di Giavera del Montello;

VISTO il verbale in data 27 maggio 2019 dell’adunanza dei Presidenti di sezione, relativo alla
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri
assegnati al Comune;

VISTO l’art. 46 – comma 2 – del TUEL D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la
nomina dei componenti la Giunta, tra cui un Vicesindaco, nel rispetto del principio di pari
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, e ne dà
comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

VISTO l’art. 47 – comma 5 – lett. a) – del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che stabilisce che il
numero di assessori per i comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti non debba essere
superiore a 4;

VISTO l’art. 6 – comma 3 – del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i
sessi negli organi collegiali;

VISTO, infine, l’art. 1 – comma 137 – della Legge 7.4.2014, n. 56, per effetto della quale,
nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può
essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico;

VISTO l’art. 64, comma 4, del TUEL, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta
il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;”

VISTO l’art. 48 TUEL ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel
governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”;

RICHIAMATO, altresì, l’articolo 27 dello Statuto comunale (in materia di funzioni della Giunta);

VISTE le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa, che
precludono la nomina ad Assessore;

ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere
comunale delle persone da nominare;

IN virtù delle attribuzioni derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle norme legislative
sopra richiamate,

piazza Donatori del Sangue, 6

tel. 0422 775711 - fax 0422 775740

mailto:info@comune.giavera.tv.it


NOMINA

ASSESSORI DEL COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO PER IL QUINQUENNIO 2019-2024 I SIGNORI:

BAGGIO GUGLIELMA detta MINA - nata ad Arcade il 6 ottobre 1954 - VICE SINDACO con delega

alle seguenti materie: “POLITICHE ECONOMICHE E FINANZIARIE”.

CALLIMAN MICHELE - nato a Treviso il 22 giugno 1977, - ASSESSORE con delega alle seguenti

materie: “URBANISTICA; EDILIZIA PRIVATA; LAVORI PUBBLICI”.

VARASCHIN FRANCESCA - nata a Conegliano il 21 maggio 1978, residente a Giavera del

Montello in Via Schiavonesca n. 144/b - ASSESSORE con delega alle seguenti materie: “POLITICHE
PER LA SCUOLA E POLITICHE FAMILIARI”.

MACCARI ANDREA - nato a Conegliano il 9 ottobre 1977 - ASSESSORE con delega alle seguenti

materie: “ATTIVITà  PRODUTTIVE; POLITICHE PER L’AGRICOLTURA; AMBIENTE”.

ATTRIBUISCE

ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 28 del vigente Statuto
comunale, la qualifica di “VICESINDACO” all’Assessore BAGGIO GUGLIELMA DETTA MINA, con decorrenza
immediata e fino alla scadenza del mandato amministrativo;

CONFERISCE

ai sensi dell’art. 39 – comma 3 – del vigente Statuto comunale, agli altri Assessori, in ordine di
nomina, l’incarico di sostituire il Sindaco ed il Vicesindaco qualora si verifichi
contemporaneamente l’assenza o l’impedimento temporaneo di entrambi;

DA’ ATTO

che, salvo quanto previsto dall’art. 46, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla revoca,-
gli Assessori restano in carica fino al giorno di proclamazione degli eletti in occasione del
rinnovo del Consiglio comunale;

che le materie non delegate espressamente agli Assessori rimangono, per legge, di-
competenza del sottoscritto, che le assume sotto la propria direzione e responsabilità, con
particolare riferimento ai servizi inerenti POLITICHE PER L’ASSOCIAZIONISMO, PARTECIPAZIONE ATTIVA, POLITICHE
GIOVANILI, POLITICHE PER LO SPORT, POLITICHE PER IL TURISMO, POLITICHE CULTURALI, PARI OPPORTUNITà, SERVIZI ALLA
PERSONA (SERVIZI SOCIALI E SOCIO SANITARI), AFFARI GENERALI, POLIZIA LOCALE, GESTIONE INFORMATICA, SICUREZZA E
PROTEZIONE CIVILE, PERSONALE;

DISPONE

Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della
delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi.
Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al sig. Segretario Comunale ed ai sigg. Responsabili
di Servizio del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza.
Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta.
Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune.

Il Sindaco
 Maurizio Cavallin

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Ordinanza DECRETO n.1 del 07-06-2019 COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Pag. 2



Ordinanza DECRETO n.1 del 07-06-2019 COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Pag. 3



===============================================================================
==

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

===============================================================================
==

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Vicesindaco ed Assessore con delega di
servizi, la sottoscritta BAGGIO GUGLIELMA (MINA)dichiara di accettare.

Li, ________________ Firma _______________________________________

===============================================================================
==

Presa visione del suesteso decreto di nomina ad Assessore con delega di servizi, i sottoscritti
dichiarano di accettare.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----
COGNOME E NOME DATA FIRMA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----

CALLIMAN MICHELE _______________ ___________________________

VARASCHIN FRANCESCA _______________ ___________________________

MACCARI ANDREA _______________ ___________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO CAVALLIN MAURIZIO

Ordinanza DECRETO n.1 del 07-06-2019 COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Pag. 4


